В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина гтросп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской
областной Думы
Блошкину А.И.

На № от

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области,
статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы направляю
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект закона
Волгоградской области "О внесении изменения в статью 5 Закона
Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388-ОД "Об уполномоченном
по правам человека в Волгоградской области".

Приложение: на 6 л.

М.В.Струк

Антонова Алла Александровна
30- 90-70

Волгоградская областная Дума

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388-ОД

"Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменения в статью 5 Закона Волгоградской области
от 31 марта 2000 г. № 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека
в Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий доработать
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной
Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

post2717-2

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения в статью 5
Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388-ОД

"Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области ”0  внесении изменения
в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388-ОД
"Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

post2717a-2

Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Струком М.В.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 5 Закона Волгоградской области
от 31 марта 2000 г. № 388-ОД "Об уполномоченном

по правам человека в Волгоградской области"

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской области"
(в редакции от 10 января 2006 г. № 1170-ОД, от 16 марта 2012 г. № 24-ОД,
от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 09 сентября 2015 г. № 147-ОД, от 06 декабря
2016 г. № 128-ОД, от 15 июля 2020 г. № 45-ОД, от 30 июня 2021 г. № 63-ОД)
изменение, изложив подпункт 4 пункта 2 в следующей редакции:

"4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном
законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, заверенная
в установленном порядке, или копии иных документов, подтверждающих
трудовую деятельность кандидата, заверенные в установленном порядке;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

zak506-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения

в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г. № 388-ОД
"Об уполномоченном по правам человека

в Волгоградской области"

Трудовым кодексом Российской Федерации установлено,
что работодатель формирует в электронном виде основную информацию
о трудовой деятельности и трудовом стаже каждого работника, и при
заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет
работодателю сведения о трудовой деятельности вместе с трудовой книжкой
или взамен ее (статья 66.1). Настоящим проектом закона предлагается внести
соответствующее изменение в Закон Волгоградской области от 31 марта
2000 г. № 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской
области".

Депутат Волгоградской
областной Думы М.В.Струк

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Волгоградской области мО внесении изменения

в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД мОб уполномоченном по правам человека

в Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской
области" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат Волгоградской
областной Думы М.В.Струк

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений

и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона
Волгоградской области "О внесении изменения в статью 5 Закона

Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека

в Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении
изменения в статью 5 Закона Волгоградской области от 31 марта 2000 г.
№ 388-ОД "Об уполномоченном по правам человека в Волгоградской
области" не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты
Волгоградской области, в том числе их отмены полностью или частично.

Депутат Волгоградской
областной Думы М.В.Струк